ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Терминалы типа БЭ2704 5XX
Назначение средства измерений
Терминалы типа БЭ2704 5XX (далее – терминалы) предназначены для преобразований
мгновенных значений напряжения и силы переменного тока в цифровой сигнал по протоколу
МЭК 61850-9-2LE.
Описание средства измерений
Принцип действия терминалов основан на аналого-цифровом преобразовании (далее –

‒  табличка с техническими данными терминала;
‒  этикетка для пломбирования терминала.
Структура условного обозначения модификаций терминалов:
Б    Э    2   7  04  5  ХХ ХХX  -  61  E  2  УХЛ   3.1
Блок
Для энергетических объектов
                                                Низковольтное комплексное устройство
управления, измерения, сигнализации,
автоматики и защиты главных щитов (пунктов)
управления подстанций
Низковольтное комплектное устройство
присоединений 6 кВ и выше
                                                Порядковый номер разработки
Тип аппарата:
5 - 4U, 1/3 х 19”
Исполнение аппарата (от 01 до 99)
 Исполнение по чертежу (от 000 до 999)
 Исполнение по номинальному переменному
току:
 00 – переменный ток отсутствует;
 61 – 1 А или 5 А переключение электронным
(программным) способом
 Исполнение по номинальному напряжению
переменного тока:
 0 – напряжение переменного тока отсутствует;
Е – 100 В, 50 Гц
                                            Исполнение по номинальному оперативному
 напряжению:
1 – 110 В постоянного тока
2 – 220 В постоянного тока
Климатическое исполнение по ГОСТ 15150-69
                       Категория размещения по ГОСТ 15150-69